
  

 

 

 

 

weitere Infos unter: www.ws-holz.de 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Preisliste Brennstofflager Herzogsreut 

 

  

 
 gültig ab 01.06.2023 

 inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer 

 

 ofenfertiges Brennholz: 

 

 „Buche“ in der 1-rm Box    160,00 EUR/Box 

- Scheitlänge ca. 30cm     

- Außenmaße Box: 1x1x1,1m 

- kammergetrocknet 

- reines Buchenholz 

 

 

 

 

 

 

 Smokerholz in Premiumqualität   15,00 EUR/Karton 

- Scheitlänge ca. 25cm    (1,00 EUR/kg)   

- im Karton zu je 15kg 

- Restfeuchte unter 20% 

- sortenreine Buche ohne Rinde 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Weitere Produkte auf Seite 2!!! 

  

 

http://www.ws-holz.de/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 RUF-Briketts: 

 

 Weichholzbriketts     350,00 EUR/Palette 

 der Marke „Donaubriketts“ aus Vilshofen (0,36 EUR/kg) 

- 96x10kg = 960kg     

- in PE-Folie geschrumpft    

- Heizwert ca. 5,3 kWh/kg   3,65 EUR/Sack/10kg 

- regionale Spitzenqualität   (0,37 EUR/kg) 

- sackweise Abnahme möglich 

 

 Pellets Sackware: 

 

 Donaupellets Holzwerke Weinzierl  430,00 EUR/Palette 

- Sackware     (0,43 EUR/kg) 

- 66x15kg = 990kg     

- auf Einwegpalette 

- Enplus-A1 zertifiziert    6,60 EUR/Sack/15kg   

- sackweise Abnahme möglich   (0,44 EUR/kg) 

 

  

 Landfeuer-Pellets / Produktion Binder  430,00 EUR/Palette 

- Sackware     (0,41 EUR/kg) 

- 70x15kg = 1050kg     

- auf Einwegpalette 

- Enplus-A1 zertifiziert    6,20 EUR/Sack/15kg   

- sackweise Abnahme möglich   (0,41 EUR/kg) 

 

 

       

 Verladung mit Stapler möglich. 

 

 Zahlungsbedingungen: Bar bei Abholung 

 

 Großabnahmen und Händlerpreise auf Anfrage. 

 

 Es gelten die Allgemeinen Geschäfts- und Zahlungsbedingungen der Firma WS Holzwaren. 

 



  

 

  

 

 


